
Bieg/marsz im. Stefana
Wawrzyniaka w Gębiczynie.

28 września w Centrum Praktyk Kulturalnych i Integracji Społecznej w
Gębiczynie odbyło się wyjątkowe wydarzenie - Bieg im. Stefana
Wawrzyniaka. Upamiętniono głównego założyciela Fundacji "Gębiczyn",
żołnierza, dziennikarza, ale przede wszystkim społecznika.

Stefan Wawrzyniak tak bardzo kochał swoją żonę, że przebudował dla niej starą
stajnie na "Dom Kultury w Lesie". Przy okazji chciał realizować swoją wizję i
pomysły na pomaganie innym ludziom. Stąd wzięła się nazwa tego miejsca -
Centrum Praktyk Kulturalnych i Integracji Społecznej. Organizatorzy chcieli
pokazać, a niektórym przypomnieć to miejsce. Stefan Wawrzyniak częstokroć
niósł bezinteresowną pomoc innym ludziom, poświęcając swoje środki finansowe,
swój czas, siłę, energię i zdrowie. W dzisiejszym świecie trudno o podobne
przykłady, ale kto wie, może znajdzie on kiedyś swoich naśladowców...
Organizatorami wydarzenia była Fundacja "Gębiczyn" i Akademia Biegowa KAMA
Run Czarnków, która w poprzednich latach organizowała Bieg Otwartych Serc i
Bieg Mikołajkowy w Czarnkowie, zaś współorganizatorami Gmina Czarnków i
Nadleśnictwo Sarbia. W imprezie wzięło udział blisko 300 zawodników, osoby
towarzyszące i zaproszeni goście. Organizatorzy przygotowali dla zawodników:
marszobieg osób niepełnosprawnych, biegi dziecięce i szkolne, bieg na 5 km, bieg
na 10 km i marsz nordic walking na 5 km. Przy słonecznej i wietrznej pogodzie
miejsca na podium wśród mężczyzn zajęli: bieg na 5 km - I miejsce Rafał
Tomkowiak z Żakowa, II miejsce Łukasz Feliksiak z Obornik, III miejsce Bartosz
Rozpłochowski z Sokołowa Budzyńskiego; bieg na 10 km - I miejsce Patryk Soczka
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z Połajewa, II miejsce Maciej Soloch z Wronek, III miejsce Tomasz Kwiatkowski z
Międzyrzecza; marsz nordic walking na 5 km - I miejsce Krzysztof Pyrek z Wałcza,
II miejsce Grzegorz Rączka ze Śmieszkowa, III miejsce Zbigniew Romanowski z
Rogoźna. Miejsca na podium wśród kobiet zajęły: bieg na 5 km - I miejsce Anna
Glazer z Trzcianki, II miejsce Karolina Wylegała z Ujścia, III miejsce Grażyna Włoch
z Ujścia; bieg na 10 km - I miejsce Kamila Kasperek z Obornik, II miejsce Kinga
Piątek z Karolewa, III miejsce Agnieszka Goździcka ze Strzelec Krajeńskich; marsz
nordic walking na dystansie 5 km - I miejsce Danuta Rychlewska - Słodowicz z
Lubasza, II miejsce Izabela Kontowska z Obornik, III miejsce Anna Kaźmierska z
Chodzieży. Oprócz nagród w kategorii open, w biegach na 5 i 10 km wręczono
również puchary w kategoriach wiekowych. Po wręczeniu pucharów odbyło się
losowanie zgromadzonych przez organizatorów licznych nagród. Na wszystkich
zmęczonych zawodników po biegu czekała woda, kawa i ciasto, a także pyszna
zupa. Organizatorzy nie zapomnieli również o atrakcjach wśród których znalazły
się: pokazy i animacje przygotowane przez grupę rekonstrukcyjna Jaźwiec,
warsztaty malarskie, warsztaty rękodzielnicze i pokazy szydełkowania, malowanie
samochodu, stoisko promocyjne Nadleśnictwa Sarbia, fotobudka 360. Podczas
wydarzenia nie zabrakło oddziaływań profilaktycznych i promocji zdrowia, które
zapewniły: firma DOZ S.A, Bank PKO BP, Państwowa Straż Pożarna i Policja z
Czarnkowa. Ponadto wystawę na temat śp. Stefana Wawrzyniaka przygotowała
jego małżonka Alina Wawrzyniak. Zgromadzeni goście mogli się dowiedzieć m.in.
jak powstawała Fundacja "Gębiczyn" i Centrum Praktyk Kulturalnych i Integracji
Społecznej w Gębiczynie. Całe wydarzenie nie udało by się gdyby się wsparcie
wielu sponsorów i darczyńców, którym należą się podziękowania.

Fundacja "Gębiczyn" jest polską organizacją pozarządową, działającą non profit
od roku 1997. Adresatami podejmowanych przez nią działań edukacyjno -
kulturalnych i wychowawczych są dzieci i młodzież oraz dorośli z województwa
wielkopolskiego, głównie powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego, a od 2010 roku
także osoby zagrożone wykluczeniem społecznym z terenu gminy i miasta
Czarnków, z którymi w prowadzonym przez Fundację Centrum Integracji
Społecznej realizowany jest program reintegracji społecznej i zawodowej.
Fundacja od 2021 roku realizuje usługę społeczną Mobilny Klub Seniora w Gminie
Czarnków, gdzie obejmuje oddziaływaniami seniorów z terenu gminy Czarnków.
Jacek Mituta



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




